a. Depositiones testiuM super Vita et Moribus 
proMoVenDi

Testes ex officio vocati et examinati: 
1.  Die 18 februarii 1616: ill.mus et rev.mus d.nus Martinus szisz-

kowski [ms. sziskowski]31, episcopus plocensis, annorum 50 ||.
2.  Die 20 febr.: ill.mus stanislaus radzieiowski, castellanus ravensis, 

sochceniensis capitaneus, annorum 42 ||.
3.  Eadem die: ill.mus d.nus ioannes Gostomski [ms. Gottomski, 

Gostowski] de lezenica, palatinus inovladislaviensis, Varcensis32 
capitaneus, annorum 42 ||.

4.  Die 22 febr.: ill.mus d.nus andreas przcemski, castellanus 
Gnesnensis, annorum 50 ||.

5.  Die 23 febr.: ill.mus d.nus stanislaus Warseczki [ms. Warsycki, 
Warsychy], thesaurarius regni, Varsaviensis, oviecinensis33 capita-
neus, annorum 60 ||.

6.  Eadem die: rev.mus d.nus iacobus Zadzik [ms. Zadzek]34, secretari-
us regni maior, Cracoviensis, Wladislaviensis praepositus, annorum 
34 ||.

7.  Die 24 febr.: ill.mus d.nus Henricus firley [ms. firlei], vicecancel-
larius regni, annorum 42 ||.

8.  Die 26 febr.: ill.mus d.nus dux de Zbaraz, stabuli praefectus, 
krzemenecensis, solecensis, Vislicensis capitaneus, annorum 35 ||.

31 Martinus szyszkowski, ep. plocensis (1607–1616), ep. Cracoviensis 
(1616–1630).

32 Variensis?
33 osciecinensis?
34 iacobus Zadzik, postea ep. Culmensis (1624–1635), ep. Cracoviensis 

(1635–1642).
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9.  Eadem die: ill.mus d.nus ioannes sapieha35, subdapifer magni du-
catus lituaniae, slonimensis, Msciboviensis capitaneus, annorum 
27 ||.

10.  Die 28 febr.: adm. rev.dus d.nus stanislaus nieborski36, parochus 
Cleredoniensis37, annorum 34 ||.

Ad 1. sziszkowski: Cognosco ill.um eustachium Wolowiz procancella-
rium a viginti annis, et in polonia et in urbe, et magna mihi semper cum 
illo intercessit familiaritas, imo fraternitas iurata; causa cognitionis ob 
diuturnam consuetudinem, quam habui cum suis fratribus germanis.
radzieiowski: ego novi d.num procancellarium lithuaniae ab annis 
viginti circiter, eo quod ambo versati simus simul in aula. 
Gostomski: cognovi ill.mum d.num Woloviz a viginti duobus circiter 
annis, primum cum esset aulicus piae memoriae cardinalis radzivil, 
deinde in urbe, in qua eodem hospitio fuimus.
przcemski: novi illum a viginti circiter annis, eo quod ab eo tempore 
cum illo commoratus sim in italia et in hac aula. 
Warsycki: Cognosco ill.mum d.num Woloviz a viginti circiter annis, 
cum primum venit in aulam.
Zadzik: Cognosco illum a decem annis; causa cognitionis fuit in aula 
regis.
firley: Cognosco illum a viginti quatuor annis, ob consuetudinem ab 
eo tempore cum eo habitam romae et in polonia.
Zbaraz: novi illum a viginti circiter annis, eo quod ab eo tempore 
consuetudinem cum [eo] habuerim.
sapieha: optime illum novi a pluribus annis, quia terrigena meus est.
nieborski: agnovi illum a duodecim annis, cum primum veni in au-
lam, tempore nuptiarum serenissimi regis.
Ad 2. sziszkowski: nullam habeo consanguinitatem, sed tantum fami-
liaritatem cum tota eius familia.